



**UDSTILLINGSREGLEMENT 2023**

**Gruppe 8: Særlige krav til enkeltracer for at kunne deltage i bestemte klasser, tildeles certifikat og championat**

<b>GRUPPE 8</b> <b>Apporterende jagthunde</b> Oversigt over racer og racevarianter (For de racer, der har flere varianter, viser nedenstående liste, hvilke racer der udstilles sammen og dermed konkurrerer om samme certifikat, CACIB og BIR)	
Amerikansk Cocker Spaniel (167) Amerikansk Vandspaniel (301) Barbet (105) Cao de Agua Portugues (037) Chesapeake Bay Retriever (263) Clumber Spaniel (109) Curly Coated Retriever (110) Engelsk Cocker Spaniel (005) Engelsk Springer Spaniel (125) Field Spaniel (123) Flat Coated Retriever (121) Golden Retriever (111)	Hollandsk Kooikerhondje (314) Irish Water Spaniel (124) Labrador Retriever (122) Lagotto Romagnolo (298) Nova Scotia Duck Tolling Retriever (312) Polish Hunting Spaniel - ej CACIB – ikke FCI-aner- kendt Spansk Vandhund (336) Sussex Spaniel (127) Tysk Wachtelhund (104) Welsh Springer Spaniel (126) Wetterhoun (221)

**Særlige krav til enkeltracer for at kunne deltage i brugshundeklasse 2022:**

<i>Amerikansk Cocker Spaniel</i> <i>Amerikansk Vandspaniel</i> <i>Clumber Spaniel</i> <i>Engelsk Cocker Spaniel</i> <i>Engelsk Springer Spaniel</i> <i>Field Spaniel</i> <i>Irish Water Spaniel</i> <i>Sussex Spaniel</i> <i>Welsh Springer Spaniel</i>	Hunden skal som minimum have bestået én af følgende prøver: DJU's appor- teringsprøve eller DJU's slæb- og appor- teringsprøve eller Spaniel Klub- bens markprøve begynderklasse, bestående af de to dele: Spaniel Klub- bens Marksøg Prøve og Spaniel Klubbens Land/vand Prøve. Begge dele skal være bestået og kan tages i vilkårlig rækkefølge. For udenlandsk ejede hunde, der ikke opfylder ovenstående krav, gælder, at FCI's brugsprøvecertifikat skal medbringes som dokumentation for be- stået adgangsgivende prøve. Dette skal medbringes på udstillingsdagen.
<i>Chesapeake bay re-                      triever</i> <i>Curly coated retriever</i> <i>Flacoated retriever</i> <i>Golden retriever</i> <i>Labrador retriever</i>	Hunden skal have bestået Dansk Retriever Klubs kvalifikationsprøve eller have opnået 1. præmie på markprøve B i begynderklasse. For udenlandsk ejede hunde, der ikke opfylder ovenstående krav, gælder, at FCI's brugsprøvecertifikat skal medbringes som dokumentation for be- stået adgangsgivende prøve.

<i>Nova Scotia Duck Tolling retriever</i>	<p>Hunden skal have opnået 1. præmie i begynderklassen på Tollerjagtprøven.</p> <p>For udenlandsk ejede hunde, der ikke opfylder ovenstående krav, gælder, at FCI's brugsprøvecertifikat skal medbringes som dokumentation for bestået adgangsgivende prøve.</p>
---	--

**Ændres til 2023**

**Særlige krav til enkeltracer for at kunne deltage i brugshundeklasse 2023:**

<p><i>Chesapeake bay retriever</i></p> <p><i>Flacoated retriever</i></p>	<p>Hunden skal have opnået en af følgende i Dansk Retriever Klubs prøvesystem:</p> <p>Bestået kvalifikationsprøve</p> <p>1. præmie på markprøve B i begynderklasse</p> <p>1. præmie i Debutantprøve.</p> <p>For udenlandsk ejede hunde, der ikke opfylder ovenstående krav, gælder, at FCI's brugsprøvecertifikat skal medbringes som dokumentation for bestået adgangsgivende prøve.</p>
--	---

<i>Curly coated Retriever</i>	<p>Hunden skal have opnået en af følgende i Dansk Retriever Klubs prøvesystem:</p> <p>Bestået kvalifikationsprøve i 2022 eller tidligere</p> <p>1. præmie på markprøve B i begynderklasse</p> <p>1. præmie i Introduktionprøve</p> <p>Bestået working test åben klasse</p> <p>For udenlandsk ejede hunde, der ikke opfylder ovenstående krav, gælder, at FCI's brugsprøvecertifikat skal medbringes som dokumentation for bestået adgangsgivende prøve.</p>
-------------------------------	---

<p><i>Labrador retriever</i></p> <p><i>Golden retriever</i></p>	<p>Hunden skal have opnået en af følgende i Dansk Retriever Klubs prøvesystem:</p> <p>Bestået kvalifikationsprøve</p> <p>1. præmie på markprøve B i begynderklasse</p> <p>Minimum 3. præmie i vildtprøve</p> <p>For udenlandsk ejede hunde, der ikke opfylder ovenstående krav, gælder, at FCI's brugsprøvecertifikat skal medbringes som dokumentation for bestået adgangsgivende prøve.</p>
---	---

**2022 Tillægskrav for racer i gruppe 8 for at opnå titlen Dansk eksteriørchampion – DKCH:**

<i>Chesapeake Bay retriever</i> <i>Flatcoated retriever</i>	Hunden skal have opnået mindst 2. præmie på markprøve B - åben klasse.
<i>Curly coated retriever</i>	Hunden skal have opnået mindst en 1. præmie i begynderklasse på markprøve B i Dansk Retriever Klub. <i>Overgangsordning: For hunde, som allerede pr. 1. januar 2010 er fuldcertede og har opnået ovennævnte markprøvepræmiering, gælder, at hunden yderligere skal erhverve sig et Excellent på en DKK-anerendt udstilling for at opnå titlen DKCH.</i>
<i>Clumber spaniel</i> <i>Engelsk cocker spaniel</i> <i>Engelsk springer spaniel</i> <i>Field spaniel</i> <i>Irish water spaniel</i> <i>Sussex spaniel</i> <i>Welsh springer spaniel</i>	Hunden skal som minimum have bestået én af følgende prøver: DJU's apporтерingsprøve eller DJU's slæb- og apporтерingsprøve eller Spaniel Klubbens markprøve begynderklasse, bestående af de to dele: Spaniel Klubbens Marksøg Prøve og Spaniel Klubbens Land/vand Prøve. Begge dele skal være bestået og kan tages i vilkårlig rækkefølge. For udenlandsk ejede hunde, der ikke opfylder ovenstående krav, gælder, at FCI's brugsprøvecertifikat skal medbringes som dokumentation for bestået adgangsgivende prøve. Dette skal medbringes på udstillingsdagen.
<i>Golden retriever</i>	Hunden skal have bestået Dansk Retriever Klubs kvalifikationsprøve eller have opnået 1. præmie på markprøve B.
<i>Labrador retriever</i>	Hunden skal have bestået Dansk Retriever Klubs kvalifikationsprøve eller have opnået 1. præmie på Dansk Retriever Klubs markprøve i begynderklasse.
<i>Nova Scotia Duck Tolling retriever</i>	Hunden skal have bestået Dansk Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klubs kvalifikationsprøve eller have opnået 1. præmie i begynderklassen på Tollerjagtprøven.

**Ændres til 2023**

**Tillægskrav for racer i gruppe 8 for at opnå titlen Dansk eksteriørchampion – DKCH:**

<p><i>Chesapeake Bay retriever</i> <i>Flatcoated retriever</i></p>	<p>Hunden skal have opnået en af følgende i Dansk Retriever Klubs prøvesystem: Mindst 2. præmie på markprøve B - åben klasse Mindst 3. præmie på Vildtprøve</p>
<p><i>Curly coated retriever</i></p>	<p>Hunden skal have opnået en af følgende i Dansk Retriever Klubs prøvesystem: 1. præmie på markprøve B i begynderklasse 1. præmie i Introduktionprøve Bestået working test åben klasse</p> <p><i>Overgangsordning: For hunde, som allerede pr. 1. januar 2010 er fuldcertede og har opnået ovennævnte markprøvepræmiering, gælder, at hunden yderligere skal erhverve sig et Excellent på en DKK-ankendt udstilling for at opnå titlen DKCH.</i></p>
<p><i>Golden retriever</i></p>	<p>Hunden skal have opnået en af følgende i Dansk Retriever Klubs prøvesystem:</p> <p>Bestået kvalifikationsprøve 1. præmie på markprøve B begynderklasse Mindst 3. præmie på Vildtprøve</p>
<p><i>Labrador retriever</i></p>	<p>Hunden skal have opnået en af følgende i Dansk Retriever Klubs prøvesystem:</p> <p>Bestået kvalifikationsprøve 1. præmie på markprøve B begynderklasse Mindst 3. præmie på Vildtprøve</p>

**2023 Tillægskrav til INTCIB, hvor alle racer i 2022 har krav om minimum 2. præmie i åben B**

<p><i>Chesapeake Bay retriever</i> <i>Flatcoated retriever</i></p>	<p>Hunden skal have opnået en af følgende i Dansk Retriever Klubs prøvesystem: Mindst 2. præmie på markprøve B - åben klasse Mindst 3. præmie på Vildtprøve</p>
<p><i>Curly coated retriever</i></p>	<p>Hunden skal have opnået mindst 2. præmie i Dansk Retriever Klubs markprøve B – åben klasse.</p>
<p><i>Golden retriever</i> <i>Labrador retriever</i></p>	<p>Hunden skal have opnået en af følgende i Dansk Retriever Klubs prøvesystem:</p> <p>Bestået kvalifikationsprøve Mindst 2. præmie på markprøve B - åben klasse Mindst 3. præmie på Vildtprøve</p>